
ROZBOR HOSPODAŘENÍ PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE  

Základní škola Klatovy, Čapkova ul. 126 

za rok 2017 

Adresa organizace: Čapkova ul. 126, 339 01 Klatovy 
IČ: 70825912 
Tel.  a fax. spojení 376313353 
Mail. spojení zscapkova@investtel.cz  

Ředitel /ka rganizace: PaedDr.Bc. Dana Martinková, Ph.D. 
Zástupce (-ci) ředitele/ky 
organizace: Mgr. Alena Virtová 

Mgr. František Šenkýř 
Poslední zařazení do škol. 
rejstříku:  4.2.2015 

Seznam pracovišť – středisek (u ZŠ a MŠ dle rozhodnutí o zařazení do škol. Rejstříku)

  

Pracovišt ě - středisko  Adresa 
    
    
  základní škola   Čapkova 126, Klatovy 

školní sportovní 
hala   Čapkova 136, Klatovy 
školní jídelna   Hálkova 134, Klatovy 

  
  

                  

Součásti školy  (pro ZŠ a MŠ) 

název sou části  počet žáků 
počet tříd - 
odd ělení 

počet přepočtených 
pedagog.pracovník ů  

základní škola 534 22 36,724 
školní družina 132 5 3,53 

Školní jídelna:  

  žáci 
zaměstnanci 

školy ostatní - cizí strávníci 

počet zapsaných strávníků 483 57 57 

počet uvařených a vydaných 
obědů 79 145 8 100 12 054 

Počet hodin v t ělocvi čně  
HČ - počet hodin DČ - počet hodin Celkem % využití pro D Č 

1052 1 201 2 253 53 



 

 

Komentář k  hospodaření organizace za rok 2017 

          Příspěvková organizace Základní škola Klatovy, Čapkova ul. 126 byla zřízena 1. 7. 

2000. Postupně se rozšířila o školní sportovní halu (11/2003), školní jídelnu v Hálkově ul. 

(1/2005) a školní sportovní hřiště (9/2011). Hlavní činností organizace je poskytování 

základního vzdělávání dle zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. Budova 

základní školy a budova školní sportovní haly (včetně venkovního sportoviště) je organizaci 

předána do hospodaření formou výpůjčky, majitelem budovy školní jídelny je MěÚ Klatovy a 

provozovatelem Správa nemovitostí Klatovy (roční nájem cca 230 000,- Kč).  

            Finanční prostředky, které má škola k dispozici, jsou tvořeny jednak příspěvkem na 

provoz od zřizovatele a jednak příspěvkem na mzdy a ostatní neinvestiční náklady ze státního 

rozpočtu. Kromě těchto prostředků škola získala finanční prostředky v rámci Operačního 

programu Výzkum, vývoj  a vzdělávání ve výši 1 335 803,- Kč. 

            Organizace účtuje podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 

předpisů. Dle rozhodnutí zřizovatele je účtováno ve zjednodušeném rozsahu. Čtvrtletní 

závěrky jsou předávány na Odbor školství, mládeže a sportu KÚ Plzeňského kraje, mzdové 

náklady čtvrtletně vykazovány  ve výkaze P1-04. 

            Se souhlasem zřizovatele je ve všech střediscích provozována doplňková činnost, která 

je zisková. Zisk je použit na financování nákladů hlavní činnosti. 

              Hospodářský výsledek je kladný. 

              Podrobný komentář je uveden u jednotlivých středisek. 

Hospodářský výsledek 

Hlavní činnost                                1 474,06 Kč                    

Doplňková činnost                      82 132,81 Kč 

Celkem                                          83 606,87 Kč 

 

          

                                                                                                     PaedDr. Bc. Dana Martinková, Ph.D. 

                                                                                                                        ředitelka školy 

Vypracovala: Marta Samohejlová          

 

 



 

Přehled ekonomických výsledků organizace za rok 2017 - CELKEM 
(v tis. Kč) 

  
  

Náklady organizace CELKEM (účty) 
Plán 

2017* 
Skutečnost 

2017 
% (sk/pl) 

Skutečnost 
2016 

Skutečnost 
2015 

Spotřeba materiálu  501 3 930 3 815 97 3 780 3 953 

Spotřeba energie celkem  

502 

2 210 2 073 92 2 051 1 920 

z toho: elektrická energie 750 754 101 808 816 

z toho: plyn 230 190 83 232 243 

z toho: voda 130 104 80 103 101 

z toho: teplo 1 100 1 024 93 908 760 

Opravy a udržování 511 600 570 95 834 558 

Cestovné 512 60 53 88 53 57 

Náklady na reprezentaci 513           

Ostatní služby celkem 
518 

1 450 1 380 95 1 297 979 

z toho: nájemné zřizovateli 240 238 99 238 238 

Mzdové náklady 521 17 450 18 084 104 16 912 15 833 

Zákonné sociální pojištění 524 5 850 6 002 103 5 579 5 420 

Zákonné a jiné sociální náklady  525-8 400 413 103 256 280 

Daně a poplatky 531-9 2 2 100 1 2 

Pokuty a penále 541-2           

Jiné ostatní náklady 543-9 400 214 66 299 223 

Odpisy dlouhodobého majetku 551 160 160 100 231 162 

Ostatní náklady 552-8 200 197 99 113 41 

Finanční náklady 561-9           

Náklady  z operačních programů 501-558 650 650 100 395 1 231 

Vnitropodnikové náklady              

Náklady celkem    33 362 33 613 101 31 801 30 659 

Výnosy organizace CELKEM (účty) 
Plán 

2017* 
Skutečnost 

2017 
% (sk/pl) 

Skutečnost 
2016 

Skutečnost 
2015 

Výnosy z činnosti 601-649 4 750 4 898 103 5 382 4 902 

Finanční výnosy  661-669       1 1 

Výnosy z transferů 671-2 28 000 28 149 101 26 113 24 708 

z toho příspěvek na provoz od 

zřizovatele 672 3 440 3 440 100 3 440 3 436 

Výnosy z operačních programů 672 650 650 100 395 1 238 

Výnosy celkem   33 400 33 697 101 31 891 30 849 

Výsledek hospodaření před 
zdaněním   38 84   90 190 

Daň z příjmů 591,5           

Výsledek hospodaření po 
zdanění   38 84   90 190 

* Po poslední úpravě schválené radou města - ve většině případů prosinec 2017 

 

                 



Přehled ekonomických výsledků organizace za rok 2017 -                                             
hlavní činnost (v tis. Kč) 

 

  

 

  

Náklady organizace - hlavní 
činnost 

(účty) Plán 2017* 
Skutečnost 

2017 
% (sk/pl) 

Skutečnost 
2016 

Skutečnost 
2015 

Spotřeba materiálu  501 3 355 3 228 96 3 058 3 315 

Spotřeba energie celkem  

502 

1 875 1 732 92 1 635 1 538 

z toho: elektrická energie 625 606 97 620 621 

z toho: plyn 75 61 81 83 116 

z toho: voda 105 80 76 74 74 

z toho: teplo   1 070 984 92 858 727 

Opravy a udržování 511 540 510 94 719 449 

Cestovné 512 60 53 88 53 57 

Náklady na reprezentaci 513           

Ostatní služby celkem 
518 

1 250 1 178 94 1 144 818 

z toho: nájemné zřizovateli 200 200 100 193 190 

Mzdové náklady 521 17 050 17 729 104 16 493 15 264 

Zákonné sociální pojištění 524 5 770 5 920 103 5 426 5 259 

Zákonné a jiné sociální náklady  525-8 398 411 103 252 274 

Daně a poplatky 531-9           

Pokuty a penále 541-2           

Jiné ostatní náklady 543-9 389 203 65 289 218 

Odpisy dlouhodobého majetku 551 120 120 100 180 116 

Ostatní náklady 552-8 193 189 98 113 41 

Finanční náklady 561-9           

Náklady na operační programy 571-5 650 650 100 395 1 231 

Vnitropodnikové náklady              

Náklady celkem    31 650 31 923 101 29 757 28 580 

Výnosy organizace - hlavní 
činnost 

(účty) Plán 2017* 
Skutečnost 

2017 
% (sk/pl) 

Skutečnost 
2016 

Skutečnost 
2015 

Výnosy z činnosti 
601-
649 3 000 3 125 104 3 250 2 682 

Finanční výnosy  
661-
669       1 1 

Výnosy z transferů 671-2 28 000 28 149 101 26 113 24 709 

z toho příspěvek na provoz od 

zřizovatele 672 3 440 3 440 100 3 440 3 436 

Vnitropodnikové výnosy   650 650 100 395 1 238 

Výnosy celkem   31 650 31 924 101 29 759 28 630 

Výsledek hospodaření před 
zdaněním   0 1   2 50 

Daň z příjmů 591,5           

Výsledek hospodaření po 
zdanění   0 1   2 50 

* Po poslední úpravě schválené radou města - ve většině případů prosinec 2017 

              

 

 



 

    

Komentář HČ celkem: 

 

V hlavní činnosti bylo hospodařeno s kladným hospodářským výsledkem ve výši 1 474,06 Kč. 

V rámci  oprav a údržby byly prováděny jen nejnutnější práce. Nákladnější údržba, především 

malířské práce,  byly provedeny během prázdnin. V srpnu proběhla plánovaná generální 

oprava výtahu, která byla se souhlasem zřizovatele financována z fondu investic.  

Mezi nejvyšší položky účtu 518 – ostatní služby patří náklady spojů, servis počítačových 

programů, svoz odpadu, revize zařízení,  stočné a nájemné za ŠJ. 

V tomto roce byla díky finančním prostředkům ze státního rozpočtu realizována obnova části 

fondu učebnic a učebních pomůcek pro 1. i 2. stupeň. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Přehled ekonomických výsledků organizace za rok 2017 -                         
hlavní činnost (v tis. Kč) - základní škola 

 

  

 

  

Náklady organizace - hlavní 
činnost 

(účty) Plán 2017* 
Skutečnost 

2017 
% (sk/pl) 

Skutečnost 
2016 

Skutečnost 
2015 

Spotřeba materiálu  501 715 680 95 700 794 

Spotřeba energie celkem  

502 

1 000 941 89 877 685 

z toho: elektrická energie 250 241 96 243 255 

z toho: plyn           

z toho: voda 35 25 71 26 26 

z toho: teplo   715 675 94 608 404 

Opravy a udržování 511 370 350 95 535 301 

Cestovné 512 60 53 88 52 57 

Náklady na reprezentaci 513           

Ostatní služby celkem 
518 

780 770 99 791 449 

z toho: nájemné zřizovateli           

Mzdové náklady 521 15 710 16 304 104 15 092 14 048 

Zákonné sociální pojištění 524 5 325 5 461 103 5 029 4 847 

Zákonné a jiné sociální náklady  525-8 352 364 103 209 240 

Daně a poplatky 531-9           

Pokuty a penále 541-2           

Jiné ostatní náklady 543-9 382 198 52 288 216 

Odpisy dlouhodobého majetku 551 2 2 100 2 1 

Ostatní náklady 552-8 140 139 99 113 41 

Finanční náklady 561-9           

Náklady na operační programy 
501-
558 650 650 100 395 1 231 

Vnitropodnikové náklady              

Náklady celkem    25 486 25 912 102 24 083 22 910 

Výnosy organizace - hlavní 
činnost 

(účty) Plán 2017* 
Skutečnost 

2017 
% (sk/pl) 

Skutečnost 
2016 

Skutečnost 
2015 

Výnosy z činnosti 
601-
649 640 664 104 854 221 

Finanční výnosy  
661-
669           

Výnosy z transferů 671-2 24 196 24 598 102 22 835 21 465 

z toho příspěvek na provoz od 

zřizovatele 672 1 890 1 885 100 2 021 1 856 

Výnosy z operačních programů 672 650 650 100 395 1 238 

Výnosy celkem   25 486 25 912 102 24 084 22 925 

Výsledek hospodaření před 
zdaněním   0 0   1 16 

Daň z příjmů 591,5           

Výsledek hospodaření po 
zdanění   0 0   1 16 

* Po poslední úpravě schválené radou města - ve většině případů prosinec 2017 

 

 



 

 

Komentář  základní škola HČ: 

 

Finančně náročnější akce proběhly ve druhém pololetí roku 2017 – malířské práce ve výši cca 

150 000,- Kč a generální oprava výtahu – 73 870,- Kč. Náklady na průběžnou údržbu objektu 

školy se neustále zvyšují. Díky postupnému stárnutí budovy je třeba přistupovat k opravě 

nebo výměně dveří, radiátorů, obkladů, odpadů, vodovodních trubek apod. 

 Škola v roce 2017 pokračovala v čerpání prostředků získaných v rámci OP VVV ve výši 

1 335 803,- Kč. Díky těmto prostředkům bylo zřízeno školní poradenské pracoviště, při 

kterém pracuje školní psycholog, speciální pedagog a sociální pedagog. Prostředky programu 

jsou určeny především na mzdy těchto specializovaných pracovníků. 

 

Položky účtu 518 - ostatní služby 

- náklady spojů 59 506,- Kč, servis PC programů 33 180,- Kč, stočné 50 590,- Kč, revize 

činí 44 526,- Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Přehled ekonomických výsledků organizace za rok 2017 -                                             
hlavní činnost (v tis. Kč) - školní jídelna 

 

  

 

  

Náklady organizace - hlavní 
činnost 

(účty) Plán 2017* 
Skutečnost 

2017 
% (sk/pl) 

Skutečnost 
2016 

Skutečnost 
2015 

Spotřeba materiálu  501 2 630 2 543 97 2 357 2 519 

Spotřeba energie celkem  

502 

710 642 90 607 675 

z toho: elektrická energie 285 278 98 307 300 

z toho: plyn 10 7 70 8 11 

z toho: voda 60 48 80 42 41 

z toho: teplo   355 309 87 250 323 

Opravy a udržování 511 120 113 94 155 93 

Cestovné 512       1 1 

Náklady na reprezentaci 513           

Ostatní služby celkem 
518 

320 314 98 302 307 

z toho: nájemné zřizovateli 200 200 100 193 190 

Mzdové náklady 521 1 205 1 286 106 1 243 1 065 

Zákonné sociální pojištění 524 400 413 103 343 361 

Zákonné a jiné sociální náklady  525-8 43 44 102 41 34 

Daně a poplatky 531-9           

Pokuty a penále 541-2           

Jiné ostatní náklady 543-9 7 5 71 1 1 

Odpisy dlouhodobého majetku 551 118 118 100 178 116 

Ostatní náklady 552-8 53 51 96     

Finanční náklady 561-9           

Náklady na transfery 571-5           

Vnitropodnikové náklady              

Náklady celkem    5 606 5 529   5 228 5 171 

Výnosy organizace - hlavní 
činnost 

(účty) Plán 2017* 
Skutečnost 

2017 
% (sk/pl) 

Skutečnost 
2016 

Skutečnost 
2015 

Výnosy z činnosti 
601-
649 2 360 2 461 104 2 396 2 408 

Finanční výnosy  
661-
669       1 1 

Výnosy z transferů 671-2 3 247 3 068 94 2 832 2 781 

z toho příspěvek na provoz od 

zřizovatele 672 1 260 1 260 100 1 205 1 320 

Vnitropodnikové výnosy             

Výnosy celkem   5 607 5 529   5 229 5 190 

Výsledek hospodaření před 
zdaněním   1 0   1 19 

Daň z příjmů 591,5           

Výsledek hospodaření po 
zdanění   1 0   1 19 

* Po poslední úpravě schválené radou města - ve většině případů prosinec 2017 

 

 



 

 

Komentář školní jídelna HČ: 

 

 

V rámci hlavní činnosti je poskytováno stravování pro žáky naší školy, žáky ZŠ 

Klatovy,  Hálkova ul., děti MŠ Slavošovice a závodní stravování našich zaměstnanců. 

Ve školní jídelně jsou nejnákladnější položkou opravy zařízení. V důsledku opotřebování 

jednotlivých zařízení je potřeba tyto opravit nebo pořídit nové. Na začátku roku 2017 byl 

pořízen nový servírovací vozík za 8 428,- Kč a výdejní ohřívací vana v ceně 35 520,- Kč. V roce 

2018 bude nutné pořídit další výdejní vanu.  

Kromě oprav jsou významné nákladové položky ve školní jídelně tvořeny svozem odpadu 

44 194,- Kč, revizemi 11 092,- Kč a nájmem 200 938,- Kč. Nemalým nákladem ve školní 

kuchyni jsou čistící a dezinfekční prostředky, které byly pořízeny za 106 801,- Kč. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Přehled ekonomických výsledků organizace za rok 2017 -                                             
hlavní činnost (v tis. Kč) - školní sportovní hala 

 

  

 

  

Náklady organizace - 
hlavní činnost 

(účty) Plán 2017* 
Skutečnost 

2017 
% (sk/pl) 

Skutečnost 
2016 

Skutečnost 
2015 

Spotřeba materiálu  501 10 5 50 1 2 

Spotřeba energie celkem  

502 

165 148 90 152 178 

z toho: elektrická energie 90 87 97 71 66 

z toho: plyn 65 54 83 75 106 

z toho: voda 10 7 70 6 6 

Opravy a udržování 511 50 47 94 28 56 

Cestovné 512           

Náklady na reprezentaci 513           

Ostatní služby celkem 
518 

150 95 63 51 62 

z toho: nájemné zřizovateli           

Mzdové náklady 521 135 139 103 158 151 

Zákonné sociální pojištění 524 45 45 100 54 51 

Zákonné a jiné sociální náklady  525-8 3 3 100 2   

Daně a poplatky 531-9           

Pokuty a penále 541-2           

Jiné ostatní náklady 543-9           

Odpisy dlouhodobého majetku 551           

Ostatní náklady 552-8           

Finanční náklady 561-9           

Náklady na transfery 571-5           

Vnitropodnikové náklady              

Náklady celkem    558 482 86 446 499 

Výnosy organizace - hlavní 
činnost 

(účty) Plán 2017* 
Skutečnost 

2017 
% (sk/pl) 

Skutečnost 
2016 

Skutečnost 
2015 

Výnosy z činnosti 
601-
649         53 

Finanční výnosy  
661-
669           

Výnosy z transferů 671-2 558 482 86 446 462 

z toho příspěvek na provoz od 

zřizovatele 672 290 295 102 214 260 

Vnitropodnikové výnosy             

Výnosy celkem   558 482 86 446 515 

Výsledek hospodaření před 
zdaněním   0 0   0 16 

Daň z příjmů 591,5           

Výsledek hospodaření po 
zdanění   0 0   0 16 

* Po poslední úpravě schválené radou města - ve většině případů prosinec 2017 

 

 

 



 

 

Komentář školní sportovní hala HČ:  

 

V rámci hlavní činnosti slouží sportovní hala pro výuku tělesné výchovy našich žáků. Všechny 

náklady náležející do hlavní činnosti, kromě mzdy správce haly,  jsou hrazeny z provozního 

příspěvku zřizovatele. Mzda správce je hrazena ze státního rozpočtu.  

Během průběžné údržby sportovní haly byla vyměněna část akustických kazet v hodnotě 

30 744,- Kč. 

Současnou prioritou oprav je řešení zatékání do sportovní haly – časový harmonogram oprav 

je již připraven – realizace proběhne v polovině roku 2018. 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Přehled ekonomických výsledků organizace za rok 
2017 - doplňková činnost (v tis. Kč) 

  

 

  
 

  

Náklady organizace - 
doplňková činnost 

(účty) 
Plán 

2017* 
Skutečnost 

2017 
% (sk/pl) 

Skutečnost 
2016 

Skutečnost 
2015 

Spotřeba materiálu  501 575 587 102 722 638 

Spotřeba energie celkem  

502 

335 342 102 416 382 

z toho: elektrická energie 145 148 102 188 196 

z toho: plyn 125 129 103 149 127 

z toho: voda 25 24 96 29 27 

z toho: teplo   40 40 100 50 33 

Opravy a udržování 511 60 60 100 115 109 

Cestovné 512           

Náklady na reprezentaci 513           

Ostatní služby celkem 
518 

200 202 101 153 161 

z toho: nájemné zřizovateli 40 38 95 46 49 

Mzdové náklady 521 400 355 89 419 569 

Zákonné sociální pojištění 524 80 82 103 153 161 

Zákonné a jiné sociální náklady  525-8 2 2 100 4 5 

Daně a poplatky 531-9 2 2 100 1 2 

Pokuty a penále 541-2           

Jiné ostatní náklady 543-9 11 11 100 10 6 

Odpisy dlouhodobého majetku 551 40 40 100 52 46 

Ostatní náklady 552-8 7 7 100     

Finanční náklady 561-9           

Náklady na transfery 571-5           

Vnitropodnikové náklady              

Náklady celkem    1 712 1 690 99 2 045 2 079 

Výnosy organizace - doplňková 
činnost 

(účty) 
Plán 

2017* 
Skutečnost 

2017 
% (sk/pl) 

Skutečnost 
2016 

Skutečnost 
2015 

Výnosy z činnosti 
601-
649 1 750 1 772 101 2 133 2 220 

Finanční výnosy  
661-
669           

Výnosy z transferů 671-2           

z toho příspěvek na provoz od 

zřizovatele 672           

Vnitropodnikové výnosy             

Výnosy celkem   1 750 1 772 101 2 133 2 220 

Výsledek hospodaření před 
zdaněním   38 82 2 88 141 

Daň z příjmů 591,5           

Výsledek hospodaření po 
zdanění   38 82 2 88 141 

* Po poslední úpravě schválené radou města - ve většině případů prosinec 2017 

 

 



 

 

Komentář DČ celkem: 

 

Hospodářský výsledek doplňkové činnosti je kladný ve výši 82 132,81 Kč. 

 

V rámci doplňkové činnosti jsou zajišťovány zájmové kroužky, pronajímána sportovní hala a 

ve školní jídelně jsou vařeny obědy pro cizí strávníky. 

Ukončeny byly pronájmy služebního bytu, ordinace i bufetu v budově ZŠ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Přehled ekonomických výsledků organizace za rok 2017 
- doplňková činnost (v tis. Kč) - školní sportovní hala 

  

 

  
 

  

Náklady organizace - doplňková 
činnost 

(účty) 
Plán 

2017* 
Skutečnost 

2017 
% (sk/pl) 

Skutečnost 
2016 

Skutečnost 
2015 

Spotřeba materiálu  501 50 53 106   33 

Spotřeba energie celkem  

502 

255 261 102 315 283 

z toho: elektrická energie 113 116 103 146 140 

z toho: plyn 124 128 103 148 125 

z toho: voda 18 17 94 21 19 

Opravy a udržování 511 32 33 103 81 77 

Cestovné 512           

Náklady na reprezentaci 513           

Ostatní služby celkem 
518 

150 150 100 90 90 

z toho: nájemné zřizovateli           

Mzdové náklady 521 200 179 90 195 180 

Zákonné sociální pojištění 524 39 40 103 69 48 

Zákonné a jiné sociální náklady  525-8         1 

Daně a poplatky 531-9           

Pokuty a penále 541-2           

Jiné ostatní náklady 543-9       8   

Odpisy dlouhodobého majetku 551           

Ostatní náklady 552-8           

Finanční náklady 561-9           

Náklady na transfery 571-5           

Vnitropodnikové náklady              

Náklady celkem    726 716 99 758 712 

Výnosy organizace - doplňková 
činnost 

(účty) 
Plán 

2017* 
Skutečnost 

2017 
% (sk/pl) 

Skutečnost 
2016 

Skutečnost 
2015 

Výnosy z činnosti 
601-
649 760 776 102 829 813 

Finanční výnosy  
661-
669           

Výnosy z transferů 671-2           

z toho příspěvek na provoz od 

zřizovatele 672           

Vnitropodnikové výnosy             

Výnosy celkem   760 776 102 829 813 

Výsledek hospodaření před 
zdaněním   34 60   71 101 

Daň z příjmů 591,5           

Výsledek hospodaření po 
zdanění   34 60   71 101 

* Po poslední úpravě schválené radou města - ve většině případů prosinec 2017 

 

 

 



 

 

Komentář sportovní hala DČ: 

 

Příjmy doplňkové činnosti jsou tvořeny pronájmem sportovní haly. Rozdělení nákladů na 

hlavní a doplňkovou činnost je prováděno čtvrtletně na základě poměru výnosů jednotlivých 

činností. 

 

Kladný hospodářský výsledek celé organizace je tvořen především ziskem z pronájmu  

sportovní haly. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Přehled ekonomických výsledků organizace za rok 2017 
- doplňková činnost (v tis. Kč) - školní jídelna 

  

 

  
 

  

Náklady organizace - doplňková 
činnost 

(účty) 
Plán 

2017* 
Skutečnost 

2017 
% (sk/pl) 

Skutečnost 
2016 

Skutečnost 
2015 

Spotřeba materiálu  501 525 536 102 722 605 

Spotřeba energie celkem  

502 

80 80 100 101 99 

z toho: elektrická energie 32 32 100 42 56 

z toho: plyn 1 1 100 1 1 

z toho: voda 7 7 100 8 8 

z toho: teplo   40 40 100 50 33 

Opravy a udržování 511 28 27 96 34 32 

Cestovné 512           

Náklady na reprezentaci 513           

Ostatní služby celkem 
518 

50 52 104 63 72 

z toho: nájemné zřizovateli 40 38 95 46 49 

Mzdové náklady 521 200 176 88 224 389 

Zákonné sociální pojištění 524 41 42 103 84 113 

Zákonné a jiné sociální náklady  525-8 2 2 100 4 5 

Daně a poplatky 531-9 2 2 100 1 2 

Pokuty a penále 541-2           

Jiné ostatní náklady 543-9 11 11 100 2 6 

Odpisy dlouhodobého majetku 551 40 40 100 52 46 

Ostatní náklady 552-8 7 7 100     

Finanční náklady 561-9           

Náklady na transfery 571-5           

Vnitropodnikové náklady              

Náklady celkem    986 975 99 1 287 1 367 

Výnosy organizace - doplňková 
činnost 

(účty) 
Plán 

2017* 
Skutečnost 

2017 
% (sk/pl) 

Skutečnost 
2016 

Skutečnost 
2015 

Výnosy z činnosti 
601-
649 990 997 101 1 304 1 407 

Finanční výnosy  
661-
669           

Výnosy z transferů 671-2           

z toho příspěvek na provoz od 

zřizovatele 672           

Vnitropodnikové výnosy             

Výnosy celkem   990 997 101 1 304 1 407 

Výsledek hospodaření před 
zdaněním   4 22   17 40 

Daň z příjmů 591,5           

Výsledek hospodaření po 
zdanění   4 22   17 40 

* Po poslední úpravě schválené radou města - ve většině případů prosinec 2017 

 

 

 



 

Komentář školní jídelna DČ: 

 

Náplní doplňkové činnosti ve školní jídelně je vaření obědů pro cizí strávníky. Náklady pro HČ 

a DČ ve školní  jídelně jsou stejně jako ve sportovní hale klíčovány čtvrtletně dle poměru 

výkonů HČ a DČ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Doplňující informace k účetní závěrce příspěvkové organizace za rok 2017 
(v Kč) 

Zásoby 
Stav k 

1.1.2017 
nákup spotřeba 

Stav k 
31.12.2017 

Stav k 31.12.2016 

Materiál 446 622 2 576 501 2 559 544 463 579 446 422 

Výrobky           

Zboží           

Celkem  446 422 2 576 501 2 559 544 463 579 446 622 

Obchodní pohledávky 
Stav k 

1.1.2017 
    

Stav k 
31.12.2017 

Stav k 31.12.2016 

Do lhůty splatnosti 85 965     52 018 85 965 

Po lhůtě splatnosti 184 683     118 963 184 683 

z toho nad 12 měsíců 0         

Tržby - posledních 12 měsíců  960 453         

Obchodní závazky 
Stav k 

1.1.2017 
    

Stav k 
31.12.2017 

Stav k 31.12.2016 

Do lhůty splatnosti 278 527     244 435 278 527 

Po lhůtě splatnosti 0     0 0 

z toho: nad 12 měsíců 0     0 0 

Komentář: Z neuhrazených pohledávek bylo do 5.2.2018 uhrazeno 81 718,- Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Vyhodnocení závazných ukazatel ů příspěvkové organizace za rok 2017 (v K č) 
 

Plán odpis ů dlouhodobého 
hmotného a nehmotného 
majetku organizace  

        

Položka Pořizovací 
cena Oprávky  Zůstatková 

cena Roční odpis 

Odpisová skupina 1 178 375 89 190 89 185 29 732 
Odpisová skupina 2         
Odpisová skupina 3 441 278 171 727 269 551 63 435 
Odpisová skupina 4 632 902 366 209 266 693 65 812 
Odpisová skupina 6 45 916 3 444 42 472 1 530 

Celkem za rok 2017 1 298 471 630 570 667 901 160 509 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Návrh na finanční vypořádání příspěvkové organizace za rok 2017 (v  Kč) 

 

Odvody celkem: Plán 2017 Skute čnost 2017 Finan ční 
vypo řádání 

odvod z provozu 0 0 0 

odvod z investičního fondu 0 0 0 

úhrada nájemného 240 000,00 238 488,00 0 

    

Příspěvky z řizovatele celkem: Plán 2017 Skute čnost 2017 Finan ční 
vypo řádání 

příspěvek na provoz 3 440 000,00 3 440 000,00 0 

příspěvek do fondu investic 0 0 0 

ostatní účelové příspěvky 0 0 0 

Přehled o výsledku hospoda ření příspěvkové organizace k 31.12.2017 

Hospodá řský výsledek Plán 2017 Skute čnost 2017 

- z hlavní činnosti 0,00 1 474,06 

- z hospodářské činnosti 38 000,00 82 132,81 

Celkem (dle Výkazu zisku a ztráty) 38 000,00 83 606,87 

- položky upravující HV     

Upravený hospodářský výsledek k rozdělení do fondů 38 000,00 83 606,87 

Návrh na krytí zhoršeného výsledku hospoda ření organizace k 31.12.2017 

Ztráta z hospoda ření celkem Plán  2017 Skute čnost 2017 

v tom krytí ztráty:     

- na vrub zůstatku rez. fondu organizace     

- z rozpočtu zřizovatele     

- úhradou jiným způsobem     

Návrh na roz dělení zlepšeného výsledku hospoda ření 
organizace k 31.12.2017  

Ukazatel 
Stav k 31.12.2017  Příděl ze ZVH r. 

2017 
Stav fondu po 

přídělu 

Rezervní fond 1 513 581,35 83 606,87 1 597 188,22 

Fond odměn 450 000,00 0,00 450 000,00 

Investiční fond 437 010,16 0 437 010,16 

Fond kulturních a sociálních potřeb 98 890,23 x 98 890,23 

Celkem příděly 2 499 481,74 83 606,87 2 583 088,61 

 

 

 



                                              Příloha

                                              ZÁKLADNÍ

                              Základní škola Klatovy  Čapkova ul. 126

                                   Čapkova 126  Klatovy V  339 49

                                       příspěvková organizace

                                            IC: 70825912

                        Předmět činnosti: činnost škol a školských zařízení

                                      sestavená k: 31.12.2017

                             (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

                               okamžik sestavení:06.02.2018 14:56:19

A.1. Informace podle § 7  odst. 3. zákona (TEXT)

  Organizace nemá informace o tom, že by byl přerušen princip nepřetržitého trvání.

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona (TEXT)

   Účetní jednotka dodržuje vymezení položek dle platné právní úpravy.

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona (TEXT)

  Na základě rozhodnutí zřizovatele účtuje organizace ve zjednodušeném rozsahu. Odpisy jsou prováděny rovnoměrným způsobem, čtvrtletně.Časové rozlišení výnosů a nákladů mezi hlavní a

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky:

Strana:     1



                                                                 Příloha

                                                                 ZÁKLADNÍ

                                                 Základní škola Klatovy  Čapkova ul. 126

                                                      Čapkova 126  Klatovy V  339 49

                                                          příspěvková organizace

                                                               IC: 70825912

                                           Předmět činnosti: činnost škol a školských zařízení

                                                         sestavená k: 31.12.2017

                                                (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

                                                  okamžik sestavení:06.02.2018 15:00:44

A.4. Informace podle §7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

                                                                                                 1               2

                                                                                                      OBDOBÍ

 Číslo                Název položky                                             Podrozvahový

položky                                                                             účet       BĚŽNÉ          MINULÉ

P.I.     Majetek účetní jednotky                                                             101311447,87     61790202,01

     1.  Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek                                     901        154476,00       154476,00

     2.  Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek                                       902       3838853,87      3848164,01

     3.  Vyřazené pohledávky                                                         905             0,00            0,00

     4.  Vyřazené závazky                                                            906             0,00            0,00

     5.  Ostatní majetek                                                             909      97318188,00     57787562,00

P.II.    Krátkodobé podm.pohled. z transferů a krátkodobé podm.závaz. z transferů                    0,00            0,00

     1.  Krátkodobé podm.pohled. z předfinancování transferů                         911             0,00            0,00

     2.  Krátkodobé podm.závaz. z předfinancování transferů                          912             0,00            0,00

     3.  Krátkodobé podm.pohled. ze zahraničních transferů                           913             0,00            0,00

     4.  Krátkodobé podm.závaz. ze zahraničních transferů                            914             0,00            0,00

     5.  Ostatní krátkodobé podm.pohled. z transferů                                 915             0,00            0,00

     6.  Ostatní krátkodobé podm.závaz. z transferů                                  916             0,00            0,00

P.III.   Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou                                  0,00            0,00

     1.  Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úpl. užívání majetku jinou osobou  921             0,00            0,00

     2.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu úpl. užívání majetku jinou osobou  922             0,00            0,00

     3.  Krátk.podm.pohl. z důvodu užívání majetku jinou osobou na zákl. sml. o výp. 923             0,00            0,00

     4.  Dlouh.podm.pohl. z důvodu užívání majetku jinou osobou na zákl. sml. o výp. 924             0,00            0,00

     5.  Krátk.podm.pohl. z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů      925             0,00            0,00

     6.  Dlouh.podm.pohl. z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů      926             0,00            0,00

P.IV.    Další podmíněné pohledávky                                                            1335803,00      1335803,00

     1.  Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouh. majetku           931             0,00            0,00

     2.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouh. majetku           932             0,00            0,00

     3.  Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv                              933             0,00            0,00

     4.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv                              934             0,00            0,00

     5.  Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní                           939             0,00            0,00

     6.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní                           941             0,00            0,00

     7.  Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům                   942             0,00            0,00

     8.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům                   943       1335803,00      1335803,00

     9.  Krátkodobé podmíněné pohledávky z přijatých zajištění                       944             0,00            0,00



    10.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky z přijatých zajištění                       945             0,00            0,00

    11.  Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soud. sporů, spr. řízení a jin. řízení   947             0,00            0,00

    12.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soud. sporů, spr. řízení a jin. řízení   948             0,00            0,00

P.V.     Dlouh.podm.pohled.z transferů a dlouh.podm.závaz.z transferů                                0,00            0,00

     1.  Dlouh.podm.pohled.z předfinancování transferů                               951             0,00            0,00

     2.  Dlouh.podm.závaz.z předfinancování transferů                                952             0,00            0,00

     3.  Dlouh.podm.pohled.ze zahraničních transferů                                 953             0,00            0,00

     4.  Dlouh.podm.závaz.ze zahraničních transferů                                  954             0,00            0,00

     5.  Ostatní dlouh.podm.pohled. z transferů                                      955             0,00            0,00

     6.  Ostatní dlouh.podm.závaz. z transferů                                       956             0,00            0,00

P.VI.    Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku                                           0,00            0,00

     1.  Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu                        961             0,00            0,00

     2.  Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu                        962             0,00            0,00

     3.  Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu                          963             0,00            0,00

     4.  Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu                          964             0,00            0,00

     5.  Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání ciz.maj. na zákl.sml.o výp.   965             0,00            0,00

     6.  Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání ciz.maj. na zákl.sml.o výp.   966             0,00            0,00

     7.  Krátk.podm.záv. z důvodu užívání ciz.maj. nebo jeho převzetí z jin. důvodů  967             0,00            0,00

     8.  Dlouh.podm.záv. z důvodu užívání ciz.maj. nebo jeho převzetí z jin. důvodů  968             0,00            0,00

P.VII.   Další podmíněné závazky                                                                     0,00            0,00

     1.  Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o poř. dlouh. majetku                 971             0,00            0,00

     2.  Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o poř. dlouh. majetku                 972             0,00            0,00

     3.  Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv                                 973             0,00            0,00

     4.  Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv                                 974             0,00            0,00

     5.  Krátk.podm.záv. z přijatého kolaterálu                                      975             0,00            0,00

     6.  Dlouh.podm.záv. z přijatého kolaterálu                                      976             0,00            0,00

     7.  Krátk.podm.záv.vypl.z pr.předpisů a další čin.moci zák., výk. nebo soudní   978             0,00            0,00

     8.  Krátk.podm.záv.vypl.z pr.předpisů a další čin.moci zák., výk. nebo soudní   979             0,00            0,00

     9.  Krátkodobé podmíněné závazky z posk. garancí jednorázových                  981             0,00            0,00

    10.  Dlouhodobé podmíněné závazky z posk. garancí jednorázových                  982             0,00            0,00

    11.  Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních               983             0,00            0,00

    12.  Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních               984             0,00            0,00

    13.  Krátkodobé podmíněné závazky ze soud.sporů, spr.řízení a jiných řízení      985             0,00            0,00

    14.  Dlouhodobé podmíněné závazky ze soud.sporů, spr.řízení a jiných řízení      986             0,00            0,00

P.VIII. Ost. podmíněná aktiva a ost. podmíněná pasiva a vyrovnávací účty                             0,00            0,00

     1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva                                          991             0,00            0,00

     2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva                                          992             0,00            0,00

     3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva                                          993             0,00            0,00

     4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva                                          994             0,00            0,00

     5. Vyrovnávací účet k podrozvahových účtům                                      999     102647250,87    102656561,01

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky:



                                              Příloha

                                              ZÁKLADNÍ

                              Základní škola Klatovy  Čapkova ul. 126
                                   Čapkova 126  Klatovy V  339 49
                                       příspěvková organizace
                                            IC: 70825912

                        Předmět činnosti: činnost škol a školských zařízení

                                      sestavená k: 31.12.2017

                             (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
                               okamžik sestavení:06.02.2018 15:04:25

A.5. Informace podle § 18  odst. 3 písm. b) zákona (TEXT)

Účetníjednotka není zapsána v žádném veřejném rejstříku.

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky:

Strana:     1



                                              Příloha

                                              ZÁKLADNÍ

                              Základní škola Klatovy  Čapkova ul. 126

                                   Čapkova 126  Klatovy V  339 49

                                       příspěvková organizace

                                            IC: 70825912

                        Předmět činnosti: činnost škol a školských zařízení

                                      sestavená k: 31.12.2017

                             (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

                               okamžik sestavení:06.02.2018 15:05:51

A.6. Informace podle § 19  odst. 6 zákona (TEXT)

Nenastaly žádné významné skutečnosti mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky.

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky:

Strana:     1



                                                                  Příloha

                                                                  ZÁKLADNÍ

                                                  Základní škola Klatovy  Čapkova ul. 126

                                                       Čapkova 126  Klatovy V  339 49

                                                           příspěvková organizace

                                                                IC: 70825912

                                            Předmět činnosti: činnost škol a školských zařízení

                                                          sestavená k: 31.12.2017

                                                 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

                                                   okamžik sestavení:06.02.2018 15:07:52

E.1.      Doplňující informace k položkám rozvahy

K položce                      Doplňující informace                         Částka

B.II.32.     Účet zobrazuje použití prostředků poskytnutých v rámci operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání.

D.III.19.    Účet zachycuje nevyčerpané prostředky z RP 33073.

D.III.32.    Zde jsou zaúčtovány finanční prostředky poskytnuté organizaci v rámci projektu Obědy do škol.

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky:

Strana:     1



                                                                  Příloha

                                                                  ZÁKLADNÍ

                                                  Základní škola Klatovy  Čapkova ul. 126

                                                       Čapkova 126  Klatovy V  339 49

                                                           příspěvková organizace

                                                                IC: 70825912

                                            Předmět činnosti: činnost škol a školských zařízení

                                                          sestavená k: 31.12.2017

                                                 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

                                                   okamžik sestavení:06.02.2018 15:11:36

E.2.      Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

K položce                      Doplňující informace                         Částka

B.I.16.         Zde je zaúčtováno použití fondu reprodukce - povoleno zřizovatelem.

B.IV.2.         Položka je tvořena poskytnutými finančními prostředky - příspěvek na přímou činnost ve výši 23 970 222,- Kč, UZ 33052 ve výši 478 249,- Kč, UZ ve výši 121 573,- Kč a provozním

                příspěvkem ve výši 3 440 000,- Kč. Je zde také proúčtováno průběžné čerpání prostředků OP VVV a prostředků programu Obědy do škol.

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky:



                                                             Příloha

                                                          Rezervní fond

                           PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE ZŘIZOVANÉ ÚZEMNÍMI SAMOSPRÁVNÝMI CELKY A SVAZKY OBCÍ

                                             Základní škola Klatovy  Čapkova ul. 126

                                                  Čapkova 126  Klatovy V  339 49

                                                      příspěvková organizace

                                                           IC: 70825912

                                       Předmět činnosti: činnost škol a školských zařízení

                                                     sestavená k: 31.12.2017

                                            (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

                                              okamžik sestavení:06.02.2018 15:19:01

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

                                      Položka                                                         Běžné účetní

Číslo                                        Název                                                       období

D.I.           Počáteční stav fondu                                                                     1423631,16

D.II.          Tvorba fondu                                                                               89950,19

       1.      Zlepšený výsledek hospodaření                                                              89950,19

       2.      Nespotřebované dotace z rozpočtu Evropské unie                                                 0,00

       3.      Nespotřebované dotace z mezinárodních smluv                                                    0,00

       4.      Peněžní dary - účelové                                                                         0,00

       5.      Peněžní dary - neúčelové                                                                       0,00

       6.      Ostatní tvorba                                                                                 0,00

D.III.         Čerpání fondu                                                                                  0,00

       1.      Úhrada zhoršeného výsledku hospodaření                                                         0,00

       2.      Úhrada sankcí                                                                                  0,00

       3.      Posílení fondu investic se souhlasem zřizovatele                                               0,00

       4.      Časové překlenutí dočasného nesouladu mezi výnosy a náklady                                    0,00

       5.      Ostatní čerpání                                                                                0,00

D.IV.          Konečný stav fondu                                                                       1513581,35

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky:

Strana:     1



                                                                    Rozvaha

                                                             PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

                                                    Základní škola Klatovy  Čapkova ul. 126

                                                         Čapkova 126  Klatovy V  339 49

                                                             příspěvková organizace

                                                                  IC: 70825912

                                              Předmět činnosti: činnost škol a školských zařízení

                                                            sestavená k: 31.12.2017

                                                   (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

                                                     okamžik sestavení:06.02.2018 14:40:10

                                                                        1               2               3               4

                                                                                           ÚČETNÍ OBDOBÍ

 Číslo                Název položky                   Syntetický                      BĚŽNÉ                          MINULÉ

položky                                                  účet         BRUTTO         KOREKCE           NETTO

AKTIVA CELKEM                                                        20819781,30     14145405,13      6743216,17      6264965,13

A.       Stálá aktiva                                                14855778,43     14145405,13       710373,30       877882,30

   I.    Dlouhodobý nehmotný majetek                                   109727,00       109727,00            0,00            0,00

      1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje               012               0,00            0,00            0,00            0,00

      2. Software                                         013               0,00            0,00            0,00            0,00

      3. Ocenitelná práva                                 014               0,00            0,00            0,00            0,00

      4. Povolenky na emise a preferenční limity          015               0,00            0,00            0,00            0,00

      5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek               018          109727,00       109727,00            0,00            0,00

      6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek              019               0,00            0,00            0,00            0,00

      7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek          041               0,00            0,00            0,00            0,00

      8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051               0,00            0,00            0,00            0,00

      9. Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji     035               0,00            0,00            0,00            0,00

  II.    Dlouhodobý hmotný majetek                                   14746051,43     14035678,13       710373,30       877882,30

      1. Pozemky                                          031               0,00            0,00            0,00            0,00

      2. Kulturní předměty                                032               0,00            0,00            0,00            0,00

      3. Stavby                                           021           45916,00         3443,50        42472,50        44003,50

      4. Samost.hm.movité věci a soubory hm.movitých věcí 022         5586788,10      4918887,30       667900,80       833878,80

      5. Pěstitelské celky trvalých porostů               025               0,00            0,00            0,00            0,00

      6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek                 028         9113347,33      9113347,33            0,00            0,00

      7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek                029               0,00            0,00            0,00            0,00

      8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek            042               0,00            0,00            0,00            0,00

      9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek   052               0,00            0,00            0,00            0,00

     10. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji       036               0,00            0,00            0,00            0,00

 III.    Dlouhodobý finanční majetek                                        0,00            0,00            0,00            0,00

      1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 061               0,00            0,00            0,00            0,00

      2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem   062               0,00            0,00            0,00            0,00

      3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti        063               0,00            0,00            0,00            0,00

      5. Termínované vklady dlouhodobé                    068               0,00            0,00            0,00            0,00

      6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek              069               0,00            0,00            0,00            0,00

  IV.    Dlouhodobé pohledávky                                              0,00            0,00            0,00            0,00

      1. Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlouhodobé     462               0,00            0,00            0,00            0,00

      2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů       464               0,00            0,00            0,00            0,00

      3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy                     465               0,00            0,00            0,00            0,00



      5. Ostatní dlouhodobé pohledávky                    469               0,00            0,00            0,00            0,00

      6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery        471               0,00            0,00            0,00            0,00

B.       Oběžná aktiva                                                5964002,87            0,00      5964002,87      5387082,83

   I.    Zásoby                                                        463578,88            0,00       463578,88       446622,60

      1. Pořízení materiálu                               111               0,00            0,00            0,00            0,00

      2. Materiál na skladě                               112          463578,88            0,00       463578,88       446622,60

      3. Materiál na cestě                                119               0,00            0,00            0,00            0,00

      4. Nedokončená výroba                               121               0,00            0,00            0,00            0,00

      5. Polotovary vlastní výroby                        122               0,00            0,00            0,00            0,00

      6. Výrobky                                          123               0,00            0,00            0,00            0,00

      7. Pořízení zboží                                   131               0,00            0,00            0,00            0,00

      8. Zboží na skladě                                  132               0,00            0,00            0,00            0,00

      9. Zboží na cestě                                   138               0,00            0,00            0,00            0,00

     10. Ostatní zásoby                                   139               0,00            0,00            0,00            0,00

  II.    Krátkodobé pohledávky                                         828769,00            0,00       828769,00       878199,92

      1. Odběratelé                                       311          170981,00            0,00       170981,00       270648,00

      4. Krátkodobé poskytnuté zálohy                     314               0,00            0,00            0,00            0,00

      5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti                315          354466,09            0,00       354466,09       351764,34

      6. Posk. návratné finanční výpomoci krátkodobé      316               0,00            0,00            0,00            0,00

      9. Pohledávky za zaměstnanci                        335               0,00            0,00            0,00          492,00

     10. Sociální zabezpečení                             336               0,00            0,00            0,00            0,00

     11. Zdravotní pojištění                              337               0,00            0,00            0,00            0,00

     12. Důchodové spoření                                338               0,00            0,00            0,00            0,00

     13. Daň z příjmů                                     341               0,00            0,00            0,00            0,00

     14. Ostatní daně,poplatky a jiná obd.peněžitá plnění 342               0,00            0,00            0,00            0,00

     15. Daň z přidané hodnoty                            343               0,00            0,00            0,00            0,00

     16. Pohledávky za osob.mimo vybrané vládní instituce 344               0,00            0,00            0,00            0,00

     17. Pohledávky za vybranými ústř.vlád.institucemi    346               0,00            0,00            0,00            0,00

     18. Pohledávky za vybraními míst.vlád. institucemi   348               0,00            0,00            0,00            0,00

     28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery        373               0,00            0,00            0,00            0,00

     30. Náklady příštích období                          381            8336,00            0,00         8336,00        49346,00

     31. Příjmy příštích období                           385               0,00            0,00            0,00            0,00

     32. Dohadné účty aktivní                             388          294985,91            0,00       294985,91       205949,58

     33. Ostatní krátkodobé pohledávky                    377               0,00            0,00            0,00            0,00

  III.   Krátkodobý finanční majetek                                  4671654,99            0,00      4671654,99      4062260,31

      1. Majetkové cenné papíry k obchodování             251               0,00            0,00            0,00            0,00

      2. Dluhové cenné papíry k obchodování               253               0,00            0,00            0,00            0,00

      3. Jiné cenné papíry                                256               0,00            0,00            0,00            0,00

      4. Termínované vklady krátkodobé                    244               0,00            0,00            0,00            0,00

      5. Jiné běžné účty                                  245               0,00            0,00            0,00            0,00

      9. Běžný účet                                       241         4474900,82            0,00      4474900,82      3906822,54

     10. Běžný účet FKSP                                  243          135732,17            0,00       135732,17        72990,77

     15. Ceniny                                           263               0,00            0,00            0,00            0,00

     16. Peníze na cestě                                  262               0,00            0,00            0,00            0,00

     17. Pokladna                                         261           61022,00            0,00        61022,00        82447,00

                                                                        1               2

 Číslo                Název položky                   Syntetický              OBDOBÍ

položky                                                  účet         BĚŽNÉ           MINULÉ

PASIVA CELKEM                                                         6674376,17      6264965,13

C.       Vlastní kapitál                                              3293461,91      3264825,58

   I.    Jmění účetní jednotky  a upravující položky                   710373,30       877882,30

      1. Jmění účetní jednotky                            401          710373,30       877882,30

      3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku       403               0,00            0,00

      4. Kurzové rozdíly                                  405               0,00            0,00



      5. Oceňovací rozdíly při prvot.použ. metody         406               0,00            0,00

      6. Jiné oceňovací rozdíly                           407               0,00            0,00

      7. Opravy předcházejících účetních období           408               0,00            0,00

  II.    Fondy účetní jednotky                                        2499481,74      2296993,09

      1. Fond odměn                                       411          450000,00       450000,00

      2. Fond kulturních a sociálních potřeb              412           98890,23        72990,77

      3. Rezervní fond tvořený ze zlepš. výsl. hospod.    413         1513581,35      1423631,16

      4. Rezervní fond z ostatních titulů                 414               0,00            0,00

      5. Fond reprodukce majetku, fond investic           416          437010,16       350371,16

 III.    Výsledek hospodaření                                           83606,87        89950,19

      1. Výsledek hospodaření běžného účetního období      -            83606,87        89950,19

      2. Výsledek hospodaření ve schval. řízení           431               0,00            0,00

      3. Výsledek hospodaření předcház. účetních období   432               0,00            0,00

D.       Cizí zdroje                                                  3380914,26      3000139,55

   I.    Rezervy                                                            0,00            0,00

      1. Rezervy                                          441               0,00            0,00

  II.    Dlouhodobé závazky                                                 0,00            0,00

      1. Dlouhodobé úvěry                                 451               0,00            0,00

      2. Přijaté návratné fin. výpomoci dlouhodobé        452               0,00            0,00

      4. Dlouhodobé přijaté zálohy                        455               0,00            0,00

      7. Ostatní dlouhodobé závazky                       459               0,00            0,00

      8. Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery           472               0,00            0,00

  III.   Krátkodobé závazky                                           3380914,26      3000139,55

      1. Krátkodobé úvěry                                 281               0,00            0,00

      4. Jiné krátkodobé půjčky                           289               0,00            0,00

      5. Dodavatelé                                       321          244435,41       278527,50

      7. Krátkodobé přijaté zálohy                        324          370425,00       378190,00

      9. Přijaté návratné fin.výpomoci krátkodobé         326               0,00            0,00

     10. Zaměstnanci                                      331         1526517,00      1315503,00

     11. Jiné závazky vůči zaměstnancům                   333            2508,00            0,00

     12. Sociální zabezpečení                             336          629740,00       528742,00

     13. Zdravotní pojištění                              337          271342,00       226693,00

     14. Důchodové spoření                                338               0,00            0,00

     15. Daň z příjmů                                     341               0,00            0,00

     16. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná pen.plnění 342          249060,00       188927,00

     17. Daň z přidané hodnoty                            343               0,00            0,00

     18. Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce   345               0,00            0,00

     19. Závazky k vybraným ústř. vlád. institucím        347           16184,00            0,00

     20. Závazky k vybraným místním vlád. institucím      349               0,00          504,00

     32. Krátkodobé přijaté zálohy na transfery           374           40530,00            0,00

     35. Výdaje příštích období                           383               0,00        50357,00

     36. Výnosy příštích období                           384           12670,00        10100,00

     37. Dohadné účty pasivní                             389           10581,85        19999,05

     38. Ostatní krátkodobé závazky                       378            6921,00         2597,00

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky:



                                                              Výkaz zisku a ztráty

                                                             PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

                                                    Základní škola Klatovy  Čapkova ul. 126

                                                         Čapkova 126  Klatovy V  339 49

                                                             příspěvková organizace

                                                                  IC: 70825912

                                              Předmět činnosti: činnost škol a školských zařízení

                                                            sestavená k: 31.12.2017

                                                   (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

                                                     okamžik sestavení:06.02.2018 14:36:17

                                                                        1               2               3               4

 Číslo                Název položky                   Syntetický           BĚŽNÉ OBDOBÍ                   MINULÉ OBDOBÍ

položky                                                  účet    Hlavní činnost   Hosp. činnost  Hlavní činnost   Hosp. činnost

A.       NÁKLADY CELKEM                                              31922663,06      1690432,15     29756685,19      2044954,90

  I.     Náklady z činnosti                                          31922663,06      1690432,15     29756685,19      2044954,90

     1.  Spotřeba materiálu                               501         3227847,66       587197,37      3058041,79       722178,61

     2.  Spotřeba energie                                 502         1731519,84       341955,83      1635241,78       415819,66

     3.  Spotřeba jiných neskl. dodávek                   503               0,00            0,00            0,00            0,00

     4.  Prodané zboží                                    504               0,00            0,00            0,00            0,00

     5.  Aktivace dlouhodobého majetku                    506               0,00            0,00            0,00            0,00

     6.  Aktivace oběžného majetku                        507               0,00            0,00            0,00            0,00

     7.  Změna stavu zásob vlastní výroby                 508               0,00            0,00            0,00            0,00

     8.  Opravy a udržování                               511          509463,66        60162,85       719049,81       115355,34

     9.  Cestovné                                         512           52956,00            0,00        53101,00            0,00

    10.  Náklady na reprezentaci                          513               0,00            0,00            0,00            0,00

    11.  Aktivace vnitroorganizačních služeb              516               0,00            0,00            0,00            0,00

    12.  Ostatní služby                                   518         1178259,33       201529,02      1144499,86       152799,36

    13.  Mzdové náklady                                   521        18131089,00       354944,00     16593236,00       418660,00

    14.  Zákonné sociální pojištění                       524         6049840,00        81802,00      5526197,00       152849,00

    15.  Jiné sociální pojištění                          525               0,00            0,00            0,00            0,00

    16.  Zákonné sociální náklady                         527          460859,44         2466,28       395594,53         4041,04

    17.  Jiné sociální náklady                            528               0,00            0,00            0,00            0,00

    18.  Daň silniční                                     531               0,00         1770,00            0,00         1440,00

    19.  Daň z nemovitostí                                532               0,00            0,00            0,00            0,00

    20.  Jiné daně a poplatky                             538               0,00            0,00            0,00            0,00

    22.  Smluvní pokuty a úroky z prodlení                541               0,00            0,00            0,00            0,00

    23.  Jiné pokuty a penále                             542               0,00            0,00            0,00            0,00

    24.  Dary a jiná bezúplatná předání                   543               0,00            0,00            0,00            0,00

    25.  Prodaný materiál                                 544               0,00            0,00            0,00            0,00

    26.  Manka a škody                                    547               0,00            0,00            0,00            0,00

    27.  Tvorba fondů                                     548               0,00            0,00            0,00            0,00

    28.  Odpisy dlouhodobého majetku                      551          120442,25        40066,75       179765,62        51561,38

    29.  Prodaný dlouh. nehm. maj.                        552               0,00            0,00            0,00            0,00

    30.  Prodaný dlouh. hm. maj.                          553               0,00            0,00            0,00            0,00

    31.  Prodané pozemky                                  554               0,00            0,00            0,00            0,00

    32.  Tvorba a zúčtování rezerv                        555               0,00            0,00            0,00            0,00

    33.  Tvorba a zúčtování opr. položek                  556               0,00            0,00            0,00            0,00

    34.  Náklady z vyřazených pohledávek                  557               0,00            0,00            0,00            0,00

    35.  Náklady z drobného dlouhodobého majetku          558          257170,20         7487,60       163366,00            0,00

    36.  Ostatní náklady z činnosti                       549          203215,68        11050,45       288591,80        10250,51

 II.     Finanční náklady                                                   0,00            0,00            0,00            0,00

Strana:     1



     1.  Prodané cenné papíry a podíly                    561               0,00            0,00            0,00            0,00

     2.  Úroky                                            562               0,00            0,00            0,00            0,00

     3.  Kurzové ztráty                                   563               0,00            0,00            0,00            0,00

     4.  Náklady z přecenění reálnou hodnotou             564               0,00            0,00            0,00            0,00

     5.  Ostatní finanční náklady                         569               0,00            0,00            0,00            0,00

III.     Náklady na transfery                                               0,00            0,00            0,00            0,00

     1.  Náklady vybr.ústř.vlád. institucí na transfery   571               0,00            0,00            0,00            0,00

     2.  Náklady vybr.míst.vlád. institucí na transfery   572               0,00            0,00            0,00            0,00

  V.     Daň z příjmu                                                       0,00            0,00            0,00            0,00

     1.  Daň z příjmu                                     591               0,00            0,00            0,00            0,00

     2.  Dodatečné odvody daně z příjmů                   595               0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                        1               2               3               4

 Číslo                Název položky                   Syntetický           BĚŽNÉ OBDOBÍ                   MINULÉ OBDOBÍ

položky                                                  účet    Hlavní činnost   Hosp. činnost  Hlavní činnost   Hosp. činnost

B.       VÝNOSY CELKEM                                               31924137,12      1772564,96     29758877,31      2132712,97

  I.     Výnosy z činnosti                                            3124518,83      1772564,96      3249746,69      2132712,97

     1.  Výnosy z prodeje vlastních výrobků               601               0,00            0,00            0,00            0,00

     2.  Výnosy z prodeje služeb                          602         2601629,33       946635,78      2586436,61      1226902,61

     3.  Výnosy z pronájmu                                603               0,00       825929,18            0,00       905810,36

     4.  Výnosy z prodaného zboží                         604               0,00            0,00            0,00            0,00

     8.  Jiné výnosy z vlastních výkonů                   609               0,00            0,00            0,00            0,00

     9.  Smluvní pokuty a úroky z prodlení                641               0,00            0,00            0,00            0,00

    10.  Jiné pokuty a penále                             642               0,00            0,00            0,00            0,00

    11.  Výnosy z vyřazených pohledávek                   643               0,00            0,00            0,00            0,00

    12.  Výnosy z prodeje materiálu                       644               0,00            0,00            0,00            0,00

    13.  Výnosy prodeje dl. nehm. majetku                 645               0,00            0,00            0,00            0,00

    14.  Výnosy z prodeje dl. hm. majetku kromě pozemků   646               0,00            0,00            0,00            0,00

    15.  Výnosy z prodeje pozemků                         647               0,00            0,00            0,00            0,00

    16.  Čerpání fondů                                    648           80870,00            0,00       358589,00            0,00

    17.  Ostatní výnosy z činnosti                        649          442019,50            0,00       304721,08            0,00

  II.    Finanční výnosy                                                  372,49            0,00          632,62            0,00

     1.  Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů         661               0,00            0,00            0,00            0,00

     2.  Úroky                                            662             372,49            0,00          632,62            0,00

     3.  Kurzové zisky                                    663               0,00            0,00            0,00            0,00

     4.  Výnosy z přecenění reálnou hodnotou              664               0,00            0,00            0,00            0,00

     6.  Ostatní finanční výnosy                          669               0,00            0,00            0,00            0,00

  IV.    Výnosy z tranferů                                           28799245,80            0,00     26508498,00            0,00

     1.  Výnosy vybr.ústř.vlád. institucí z transferů     671               0,00            0,00            0,00            0,00

     2.  Výnosy vybr.míst.vlád. institucí z transferů     672        28799245,80            0,00     26508498,00            0,00

   C.    Výsledek hospodaření

     1.  Výsledek hospodaření před zdaněním                              1474,06        82132,81         2192,12        87758,07

     2.  Výsledek hospodaření běžného účetního období                    1474,06        82132,81         2192,12        87758,07

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky:

Strana:     2


